
 

 

Sede e Segreteria: Via di S. Bartolo a Cintoia 19/a  50142 Firenze  Tel. 055462781   Fax: 0557877380 
Succursale: Via de’Bruni, 6  50133 Firenze    Tel. 055785117   Fax 055476590 

C.M. FIRH020009    C.F. 94023690483   FIRH020009@istruzione.it 
FIRH020009@PEC.istruzione.it    www.buontalenti.gov.it info@buontalenti.gov.it 

 

GARA PER L'AFFIDAMENTO, IN CONCESSIONE, DELLA FORNITURA DI DIVISE 

PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ DI LABORATORIO 

A.S. 2018/2019- 2019/2020- 2020/2021 

CLASSI AD INDIRIZZO ENOGASTRONOMICO: AREE CUCINA - SALA BAR – RICEVIMENTO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l'art. 217, comma 2, del D.lgs. 50 del 18/04/2016  il quale dispone che  Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il D.I. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visti gli artt. 8 r 9 del D.P.R. n. 275/1999 recante “Regolamento della Autonomia”; 

Visto l'art. 6 del il Regolamento di Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 

approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 14/02/2017; 

Considerato che nei programmi dell'I.PS.S.E.O.A. “B. Buontalenti”  è previsto l'utilizzo di divise per la 

frequenza di laboratori di cucina – sala bar – ricevimento; 

Tenuto conto della necessità di individuare un unico fornitore  per le divise degli alunni onde evitare 

che i genitori provvedano autonomamente acquistando capi difformi tra loro; 

Ravvisata l'esigenza di offrire ai genitori la possibilità di acquistare e/o sostituire solo parte della divisa 

o gli accessori sciupati durante le esercitazioni in laboratorio nel triennio di specializzazione sempre 

allo stesso costo; 

Dato che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi 

alla presente procedura; 

Individuata la procedura dell'affidamento in concessione per la fornitura di divise, con la conseguenza 

che la ditta aggiudicatrice assumerà la responsabilità della gestione del servizio con assunzione del 

rischio in proprio in quanto avrà rapporti contrattuali solo con i genitori degli alunni dell'Istituto; 

Preso atto del bando prot. 6995 del 06/07/2018  e del provvedimento di annullamento prot. 7953/06 

dell’11/09/2018 pubblicati sul sito dell’Istituto; 

Rilevata la necessità di procedere con urgenza all'approvvigionamento delle divise che gli alunni 





dovranno indossare  

DETERMINA 

di procedere all'affidamento tramite bando pubblico. 

La selezione degli operatori economici per l'individuazione del contraente avverrà con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa. 

Il valore complessivo del contratto è stimato per un massimo di €  110.000,00 comprensivo dell'IVA per 

gli anni scolastici 2018/2019 – 2019/2020 – 2020/2021. 

La valutazione delle offerte tecniche ed economiche è demandata ad una commissione appositamente 

individuata per l'espletamento della gara. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Maria Francesca Cellai. 

L'avviso di gara sarà pubblicato sul sito della scuola.  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Francesca Cellai 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 

  


